PAGE
3

	[image: image1.png]

	Шклоускі раённы Савет дэпутатау

ТАЛКАЧОУСКІ CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

	Шкловский районный Совет депутатов

ТОЛКАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	21 марта 2019 г. №10-1

	аг.Гавяды

	аг.Говяды

Об утверждении отчёта  об
исполнении бюджета Толкачевского сельского Совета  за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Толкачевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Толкачевского сельского Совета  за 2018 год по доходам в сумме 84705,42 белорусского  рубля и расходам в сумме 85240,36 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 534,94 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать интернет сайте.

Председатель

А.О.Качанова
Приложение

к решению

Толкачевского сельского
Совета депутатов

21.03.2019 № 10-1
Отчет об исполнении бюджета Толкачевского сельского

Совета  за 2018 год

( рублей)

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	30148,00
	35778,00
	35809,60

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	24175,00
	27164,00
	27170,46

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	24175,00
	27164,00
	27170,46

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	24175,00
	27164,00
	27170,46

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	5430,00
	8135,00
	8143,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1900,00
	4875,00
	4879,25

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1900,00
	4875,00
	4879,25

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3530,00
	3260,00
	3263,75

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3530,00
	3260,00
	3263,75

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	543,00
	479,00
	496,14

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	543,00
	479,00
	496,14

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	543,00
	479,00
	496,14

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	111,00
	343,00
	353,28

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	34,00
	81,00
	86,74

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	34,00
	81,00
	86,74

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	34,00
	81,00
	86,74

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	77,00
	147,00
	150,74

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	77,00
	147,00
	150,74

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	77,00
	147,00
	150,74

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00

	115,00
	115,80

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	115,00
	115,80

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	115,00
	115,80

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	45334,00
	49147,00
	48542,54

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	45334,00
	49147,00
	48542,54

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	45334,00
	49147,00
	48542,54

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	45334,00
	42147,00
	42147,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	7000,00
	6395,54

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	75593,00
	85268,00
	84705,42

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	62695,00
	65745,00
	65735,77

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	51329,00
	54539,00
	54536,74

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	51329,00
	54539,00
	54536,74

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	225,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	225,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	11141,00
	11206,00
	11199,03

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	11141,00
	11206,00
	11199,03

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	12898,00
	19523,00
	19504,59

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	12898,00
	19523,00
	19504,59

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	75593,00
	85268,00
	85240,36

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	-534,94

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

ДЕФИЦИТА  ТОЛКАЧЕВСКОГО БЮДЖЕТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и
дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	534,94

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	534,94

	Изменение остатков средств бюджета

	1
	07
	00
	00

	534,94

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	4646,24
	4646,24
	4646,24

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	4646,24
	4646,24
	4111,30

7